[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «21» февраля  2023 года  № 320 -рр

Принято Советом народных депутатов

Таштагольского муниципального района
 от  21  февраля 2023 года

О компенсационных выплатах депутатам Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района, исполняющим полномочия на не постоянной основе, для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью

Руководствуясь статьями 35, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Закона Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», статьей 28 Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Установить с 01 марта 2023 года ежемесячные компенсационные выплаты депутатам Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района, осуществляющих полномочия на непостоянной основе, для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, в размере 2530 руб.

2. Установить, что источником финансирования компенсационных выплат, указанных в пункте 1 настоящего решения, являются бюджетные ассигнования, предусмотренные бюджетной росписью по расходам Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района.

3. Взимать с указанных выплат налог на доходы физических лиц по ставке, установленной законодательством Российской Федерации.

4. Решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 06.03.2018 года № 301-рр «О компенсационных выплатах депутатам Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района, исполняющим полномочия на не постоянной основе, для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского района в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.03.2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района.

Заместитель председателя Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального района                                А.В.Безушков

Глава Таштагольского

муниципального района                                                              А.Г.Орлов
2